
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
КТ 

20 декабря 2022 года № 13-5/110 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

Таганском районе на 1-й квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района от 14 декабря 2022 

года № ТГ-13-906/22, Совет депутатов муниципального округа Таганский решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 1-й 

квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна.  

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                          К.М. Аперян 

  



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 20 декабря 2022 года № 13-5/110 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 1-й квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направ

леннос

ть 

меропр

иятия  

спорт/

досуг 

Форма 

мероприяти

я* 

Краткое содержание мероприятия 

Дата  

прове

дени

я 

меро

прия

тия 

Время 

провед

ения 

меропр

иятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возрас

тная 

катего

рия 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия и телефон 

Планируе

мое 

количеств

о 

участнико

в/ 

зрителей 

1 
Рождественские 

мастер-классы 
досуг 

мастер 

классы 
поделки к Рождеству 2 янв 

12:00-

15:00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

3+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                              

8-903-718-60-63 

40 

2 

Спектакль 

"Хорошо, что мы 

есть друг у друга" 

досуг спектакль 

Детский кукольный спектакль по 

сказкам А.Козлова и новогоднее 

представление 

3 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

3 Посещение катка 
спорт/ 

досуг 

соревнован

ия 
Катание на коньках 4 янв 16.00 

Каток на 

Стройковской 

улице 

7-13 

лет 

ДЦ "Гармония"    

Лукутина Т.А.                     

8-495-912-02-45 

12 

4 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

4 янв 
10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

5 

Спектакль 

"Хорошо, что мы 

есть друг у друга" 

досуг спектакль 

Детский кукольный спектакль по 

сказкам А.Козлова и новогоднее 

представление 

4 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

6 
Посещение музея 

воды 
досуг экскурсия 

Знакомство с водными ресурсами и 

воспитание бережного отношения к 

ним 

5 янв 
11.00-

13.00 

Саринский пр., 

13 стр 5 
12+ 

ДЦ "Гармония"    

Макарова И.С.                          

8-495-912-02-45 

10 



7 

Проведение  

дворового 

спортивного 

праздника 

«Новогодние 

забавы» 

спорт 

Дворовый 

спортивный 

праздник 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие для детей и взрослых с 

эстафетами, конкурсами, играми, 

викториной, танцами 

5 янв 13:00 

Детская 

спортивная 

площадка ул. 

Рабочая, д. 33 

0+ 

Спортклуб "Стимул" 

Лысенкова Елена 

Валерьевна 8 (926)520-

21-25 

50 

8 

Спектакль 

"Убийство под 

Рождество" 

досуг спектакль 
Комедийно-детективный спектакль по 

пьесе Робера Тома "8 женщин" 
5 янв 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

9 

Спектакль 

"Хорошо, что мы 

есть друг у друга" 

досуг спектакль 

Детский кукольный спектакль по 

сказкам А.Козлова и новогоднее 

представление 

5 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

10 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания  первой помощи при 

указанных состояниях. 

6 янв 
15:00-

18:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

11 

Интерактивная 

игровая 

программа 

"Путешествие в 

Рождество" 

досуг  дети познакомятся с праздником 

Рождество, традициями 
6 янв 18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

3+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

30 

12 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 

Детский спектакль по русским 

народным сказкам с новогодним 

представлением 

6 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

13 
Спектакль 

"Сияние" 
досуг спектакль 

Сказка для взрослых по произведению 

Ф.М. Достоевского "Белые ночи" 
6 янв 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

14 

Спектакль 

"Хорошо, что мы 

есть друг у друга" 

досуг спектакль 

Детский кукольный спектакль по 

сказкам А.Козлова и новогоднее 

представление 

6 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

15 Зимние вечера досуг 

интерактив

ный 

концерт 

Клубный праздник «Рождественские 

гуляния» с участием   Деда Мороза и 

Снегурочки, хороводы, конкурсы. 

6 янв 18:00 

Котельническа

я набережная 

дом 15/1 

12+ 

Антипова И.В., 

Плотникова М.А.   

89689904488 

10 



16 

Спектакль 

"Убийство под 

Рождество" 

досуг спектакль 
Комедийно-детективный спектакль по 

пьесе Робера Тома "8 женщин" 
7 янв 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

17 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 

Детский спектакль по русским 

народным сказкам с новогодним 

представлением 

7 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

18 

Спектакль 

"Хорошо, что мы 

есть друг у друга" 

досуг спектакль 

Детский кукольный спектакль по 

сказкам А.Козлова и новогоднее 

представление 

7 янв 12:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

19 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

8 янв 
10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

20 
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Спектакль по пьесе А.П.Чехова 

"Калхас" (Лебединая песня) 
8 янв 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

21 
Спектакль "19 

Айболит 42" 
досуг спектакль 

Театральный джем-сейшн по 

произведению К.Чуковскго "Одолеем 

Бармалея" 

9 янв 19:00 
Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

22 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

10 

янв 

15:00-

18:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

23 
"Как я провел 

зимние каникулы" 
досуг 

мастер-

класс 
Мастер класс по аппликации 

13 

янв 
 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

3+ 
Плотникова М.А.                                                

89689904488 
25 

24 Спектакль "Инна" досуг спектакль История жизни в современной России 
13 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 



25 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

14 

янв 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

26 
Спектакль 

"Маяковский" 
досуг спектакль Не просто лекция о великом поэте 

15 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

27 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

16 

янв 

17:00-

20:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

28 
Мастер-класс по 

шоколаду 
досуг обучение 

Знакомство с историей шоколада. 

Изготовление шоколадных изделий 

17 

янв 
18.00 

Мартыновский 

пер., д.8 
10+ 

ДЦ "Гармония"     

Лукутина Т.А.                      

8-495-912-02-45 

10 

29 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

17 

янв 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

30 
Спектакль 

"Совсем не дура" 
досуг спектакль 

Комедийный спектакль по рассказам 

А.П. Чехова 

18 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

31 

Спектакль 

"Спасите наши 

души" 

досуг спектакль 
Пластический спектакль по 

произведениям Ф.М. Достоевского 

20 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

32 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

21 

янв 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 



33 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

21 

янв 

!4:00-

17:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

34 Спектакль "Васса" досуг спектакль 
По пьесе М.Горького "Васса 

Железнова" 1 Вариант. 

21 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
18+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

35 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, удар током, укусы 

зверей и насекомых. 

24 

янв 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

36 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

25 

янв 

12:00-

15:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

37 

Спектакль 

"Лабиринты 

Минотавра" 

досуг спектакль 

Фантасмагория по мотивам пьес 

драматурга Дона Нигро, основанных 

на историях персонажей 

древнегреческой мифологии 

26 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

38 
Разговор по 

душам 
досуг лекция 

Встреча для родителей. Ответы на 

вопросы по развитию и воспитанию 

детей. 

26 

янв 
16:00 

Котельническа

я набережная 

дом 15/1 

13+ 
Антипова И,В.                  

89689904488 
8 

39 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

27 

янв 

16:00-

19:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 



40 

Родительский 

клуб. Лекция для 

родителей 

«Логопедические 

особенности детей 

дошкольного 

возраста» 

досуг беседа 

Лекция направлена на ознакомление 

родителей с логопедическими 

особенностями детей дошкольного 

возраста 

27 

янв 
18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

18+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

10 

41 

Спектакль 

"Неужто только 

ради красоты?" 

досуг спектакль Вечер поэзии Давида Самойлова 
27 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

42 
Спектакль "Белый 

цветок" 
досуг спектакль 

Спектакль основанный на 

психологической практике, о поиске 

себя 

28 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

43 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

29 

янв 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

44 
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Спектакль по пьесе А.П.Чехова 

"Калхас" (Лебединая песня) 

29 

янв 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

45 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

30 

янв 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

46 

Выставка детских 

работ в студии 

монтессори 

"Зимушка-Зима" 

досуг выставка 
Выставка детских работ в студии 

монтессори "Зимушка-Зима" 

30 

янв 
12.00 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

3+ 

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А.89689904488 

30 

47 
Сдача экзамена  

Чой-Кванг-До 
спорт экзамен Экзамен на получение пояса 2 фев 

17.30-

20.00 

Мартыновский 

пер., д.8 
5+ 

ДЦ "Гармония"     

Новиков П.А.                         

8-495-912-02-45 

20 

48 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

3 фев 
11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 



49 
Спектакль 

"Маяковский" 
досуг спектакль Не просто лекция о великом поэте 3 фев 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

50 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 
4 фев 12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

51 
Спектакль 

"Сияние" 
досуг спектакль 

Сказка для взрослых по произведению 

Ф.М. Достоевского "Белые ночи" 
4 фев 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

52 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

5 фев 
16:00-

19:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

53 

Спектакль 

"Убийство под 

Рождество" 

досуг спектакль 
Комедийно-детективный спектакль по 

пьесе Робера Тома "8 женщин" 
5 фев 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

54 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

7 фев 
11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

55 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

9 фев 
16:00-

19:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

56 

Выставка детского 

художественного 

творчества, 

посвященного 

Дню Защитника 

Отечества 

досуг выставка выставка к празднику 
10 

фев 
 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

3+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

50 



57 

Мастер-класс по 

масляной 

живописи 

досуг 
обучение 

живописи 
Картина маслом за одно занятие 

11 

фев 

11.00-

16.00 

Мартыновский 

пер., д.8 
18+ 

ДЦ "Гармония"  

Баранникова М.Н.                 

8-495-912-02-45 

8 

58 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

11 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

59 
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Спектакль по пьесе А.П.Чехова 

"Калхас" (Лебединая песня) 

11 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

60 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

12 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

61 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

12 

фев 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

62 Спектакль "Инна" досуг спектакль История жизни в современной России 
12 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

63 

Танцевально-

игровая 

программа "День 

Любви" 

досуг дискотека игровая программа для детей 
13 

фев 
18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

4+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

30 

64 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, удар током, укусы 

зверей и насекомых. 

14 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

65 
День святого 

Валентина 
досуг 

мастер-

класс 

Мастер класс по изготовлению 

Валентинки 

14 

фев 
15:00 

Котельническа

я набережная 

дом 15/1 

8+ 

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А.89689904488 

8 



66 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

16 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

67 

Мастер класс по 

шейпингу    

"Аэробика 90-х" 

спорт 

Спортивное 

мероприяти

е для 

женщин 

Для взрослых - все желающие. 
17 

фев 
20:00 

 

ул. Рабочая, д. 

29в 

18+ 

Спортклуб "Стимул" 

Лысенкова Елена 

Валерьевна 8 (926)520-

21-25 

30 

68 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

17 

фев 

17:00-

20:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

69 

Спектакль 

"Лабиринты 

Минотавра" 

досуг спектакль 

Фантасмагория по мотивам пьес 

драматурга Дона Нигро, основанных 

на историях персонажей 

древнегреческой мифологии 

17 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

70 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

18 

фев 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

71 Спектакль "Васса" досуг спектакль 
По пьесе М.Горького "Васса 

Железнова" 1 Вариант. 

18 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
18+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

72 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

19 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

73 
Спектакль 

"Совсем не дура" 
досуг спектакль 

Комедийный спектакль по рассказам 

А.П. Чехова 

19 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

74 

Открытка своими 

руками ко дню 

Защитника 

Отечества 

досуг 
мастер-

класс 

Творческая работа с использованием 

техники аппликации в рамках 

программы "Развитие и воспитание 

патриотизма" 

20 

фев 

уточня

ется 

2-я 

Дубровская, 

д.5 

3+ 

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А.89689904488 

25 



75 

Праздник, 

посвященный Дню 

Защитника 

Отечества 

спорт Турнир 

Проведение соревнования по 

прохождению Военно-спортивной 

полосы препятствий 

21 

фев 
17.00 

Серебряническ

ий  пер. д.9 
5+ 

ДПК " В 

Серебрянниках" Кан 

А.Э,Строева 

Е.В.,Шатырев С.А.     

84959162591 

50 

76 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

21 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

77 

Концерт ко дню 

защитника 

Отечества 

досуг концерт Песни военных лет 
22 

фев 
18:00 

Котельническа

я набережная 

дом 15/1 

8+ 
Антипова И,В.                  

89689904488 
15 

78 

"Открытка-

поздравление 

Российскому 

солдату" 

досуг 

патриотиче

ское 

воспитание 

Изготовление детьми 

поздравительных открыток 

23 

фев 

17.00-

19.00 

Мартыновский 

пер., д.8 
5+ 

ДЦ "Гармония"    

Гвоздева Е.Ю.                            

8-495-912-02-45 

15 

79 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

23 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

80 

Спортивная 

программа "23 

февраля" 

досуг эстафета 
соревнование между мальчиками и их 

папами 

23 

фев 
18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

4+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

30 

81 
Спектакль "19 

Айболит 42" 
досуг спектакль 

Театральный джем-сейшн по 

произведению К.Чуковскго "Одолеем 

Бармалея" 

23 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

82 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

24 

фев 

12:00-

15:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 



83 

Проведение  

дворового 

спортивного 

праздника «23 

ФЕВРАЛЯ- ДЕНЬ 

ЗАЩИТНИКА 

ОТЕЧЕСТВА» 

спорт 

Дворовый 

спортивный 

праздник 

Спортивные эстафеты, мастер классы, 

загадки, игры 

25 

фев 
12:00 

Детская 

спортивная 

площадка ул. 

Рабочая, д. 33 

0+ 

Спортклуб "Стимул" 

Лысенкова Елена 

Валерьевна 8 (926)520-

21-25 

50 

84 

Интерактивная 

игровая 

программа 

«Масленица» 

досуг 
праздник-

дискотека 
игровая программа для детей 

25 

фев 
18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

3+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

30 

85 

Спектакль 

"Убийство под 

Рождество" 

досуг спектакль 
Комедийно-детективный спектакль по 

пьесе Робера Тома "8 женщин" 

25 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

86 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+,первая помощь при 

утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

26 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

87 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

26 

фев 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

88 Спектакль "Васса" досуг спектакль 
По пьесе М.Горького "Васса 

Железнова" 1 Вариант. 

26 

фев 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

89 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

28 

фев 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

90 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

1 мар 
15:00-

18:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 



91 Концерт для мам досуг концерт 
Выступления детских коллективов 

Центра 
2 мар 

18.00-

19.30 

Мартыновский 

пер., д.8 
3+ 

ДЦ "Гармония"   

Макарова И.С.                         

8-495-912-02-45 

40 

92 

Выставка детских 

художественных 

работ "Весеннее 

настроение" 

досуг выставка 
Экспозиция детских художественных 

работ изостудии "Радуга" 
2 мар 17.00 

Мартыновский 

пер., д.8 
4+ 

ДЦ "Гармония"    

Гвоздева Е.Ю.                      

8-495-912-02-45 

12 

93 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+,первая помощь при 

утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

2 мар 
11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

94 

Проведение  

дворового 

спортивного 

праздника  

« Спортивные 

девчонки!» 

спорт 

Дворовый 

спортивный 

праздник 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие для детей и взрослых с  

эстафетами, конкурсами, играми, 

викториной, танцами 

4 мар 12:00 

Детская 

спортивная 

площадка ул. 

Рабочая, д. 33 

0+ 

Спортклуб "Стимул" 

Лысенкова Елена 

Валерьевна 8 (926)520-

21-25 

50 

95 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

4 мар 
15:00-

18:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

96 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 
4 мар 12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

97 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и 

насекомых. 

5 мар 
11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

98 
Спектакль 

"Сияние" 
досуг спектакль 

Сказка для взрослых по произведению 

Ф.М. Достоевского "Белые ночи" 
5 мар 19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 



99 

Семейный 

праздник  

«Поздравляем 

наших мам» 

досуг 
праздник-

дискотека 
концертная программа 7 мар 18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

3+ 

" Калитники"         

Князькова Елена 

Николаевна                         

8-903-718-60-63 

50 

100 

Квартирник для 

мам, посвященный 

8 

Международному 

женскому дню. 

досуг концерт 
Квартирник для мам, посвященный 8 

Международному женскому дню. 
9 мар 18:00 

Котельническа

я набережная 

дом 15/1 

18+ 
Антипова И,В.                  

89689904488 
10 

101 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

9 мар 
10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

102 
Спектакль "19 

Айболит 42" 
досуг спектакль 

Театральный джем-сейшн по 

произведению К.Чуковскго "Одолеем 

Бармалея" 

10 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

103 Спектакль "Инна" досуг спектакль История жизни в современной России 
11 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

104 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, удар током, укусы 

зверей и насекомых. 

12 

мар 

11:00-

13:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

105 

Спектакль 

"Убийство под 

Рождество" 

досуг спектакль 
Комедийно-детективный спектакль по 

пьесе Робера Тома "8 женщин" 

12 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

106 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

12 

мар 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

107 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

14 

мар 

15:00-

18:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 



108 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

15 

мар 

10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

109 
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Спектакль по пьесе А.П.Чехова 

"Калхас" (Лебединая песня) 

16 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

110 
Спектакль 

"Совсем не дура" 
досуг спектакль 

Комедийный спектакль по рассказам 

А.П. Чехова 

17 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

111 

Выставка работ 

группы "Таганское 

долголетие" 

досуг выставка 
Экспозиция работ старшего 

поколения 

18 

мар 

11.00-

15.00 

Мартыновский 

пер., д.8 
60+ 

ДЦ "Гармония" 

Кислякова Е.С.                       

8-495-912-02-45 

20 

112 
"Школа первой 

помощи" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и насекомых 

18 

мар 

10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

113 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

18 

мар 

12:00-

15:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

114 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

18 

мар 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

115 Спектакль "Васса" досуг спектакль 
По пьесе М.Горького "Васса 

Железнова" 1 Вариант. 

18 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
18+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

116 День поэзии досуг чтения Читаем стихи любимых поэтов 
21 

мар 
16:00 

Котельническа

я набережная 

дом 15/1 

8+ 
Антипова И,В.                  

89689904488 
10 



117 

Родительский 

клуб. Лекция для 

родителей 

«Особенности 

детей 

дошкольного 

возраста» 

досуг беседа 

лекция направлена на ознакомление 

родителей с  особенностями детей 

дошкольного возраста 

21 

мар 
18.00 

ул. Малая 

Калитниковска

я д.3 

18+ 

" Калитники"                 

Попова Алеся 

Александровна                       

8-903-718-60-63 

10 

118 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

22 

мар 

10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

119 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

23 

мар 

12:00-

15:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

120 
Мастер-класс 

группы аэробика 
спорт 

Спортивное 

мероприяти

е для 

женщин 

Для взрослых - все желающие. 
24 

мар 
19:00 

 

Серебряническ

ий пер., д.9 

18+ 

Спортклуб "Стимул" 

Лысенкова Елена 

Валерьевна 8 (926)520-

21-25 

30 

121 
Спектакль 

"Маяковский" 
досуг спектакль Не просто лекция о великом поэте 

24 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
12+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

122 

Спектакль 

"Лабиринты 

Минотавра" 

досуг спектакль 

Фантасмагория по мотивам пьес 

драматурга Дона Нигро, основанных 

на историях персонажей 

древнегреческой мифологии 

25 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

123 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и насекомых 

26 

мар 

10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

124 

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 
Детский спектакль по русским 

народным сказкам 

26 

мар 
12:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
0+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 



125 
"Первая помощь 

при ЧС" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при проникающих 

ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

28 

мар 

12:00-

15:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
18+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

126 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при утоплении, 

первая помощь ребенку без сознания. 

29 

мар 

10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

127 
Мастер-класс по 

БМС тренажерам 
спорт 

Спортивное 

мероприяти

е для 

женщин 

Для взрослых - все желающие. 
31 

мар 
18:00 

 

Серебряническ

ий пер., д.9 

16+ 

Спортклуб "Стимул" 

Лысенкова Елена 

Валерьевна 8 (926)520-

21-25 

30 

128 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы зверей и насекомых 

31 

мар 

10:00-

12:00 

Динамовская, 

д.9, стр.1 
0+ 

АНО "Мария мама" 

Протопопова 

Екатерина Антоновна, 

89167833781 

20 

129 Спектакль "Васса" досуг спектакль 
По пьесе М.Горького "Васса 

Железнова" 1 Вариант. 

31 

мар 
19:00 

Библиотечная 

улица. Дом 23 
16+ 

ЧУК "Театральный 

особнякъъ"                

Краснов Л.Ю.                       

8(929)919-22-33 

50 

130 

Турнир по жиму 

лежа среди 

подростков от 14 

лет и взрослых 

спорт 
Соревнован

ия 

Занимающиеся клуба и посетители 

от14+ поднимают штангу 

весом(соответствующего возрастной 

группе) на кол-во раз 

1 

декад

а 

марта 

по 

назнач

ению 

Серебряническ

ий  пер. д.9 
14+ 

ДПК " В 

Серебрянниках" Кан 

А.Э.              

84959162591 

30 

131 

Соревнования по 

смешанным 

единоборствам, 

посвящённые Дню 

Защитника 

Отечества 

спорт 

спортивные 

соревнован

ия 

Соревнования по восточном боевым 

единоборствам,  сётокан,  самбо, 

дзюдо, смешанные единоборства 

22.02

-

24.02

.2023 

10:00-

16:00 

Серебряническ

ий пер., д.9 
6+ 

Латкин А.И.   

89163222189      

Горбушин В.В.                

8-495-912-02-45 

Лысенкова Елена 

Валерьевна                              

8 (926)520-21-25 

30 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое 

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия 

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)       

 


